
Preisliste
gültig ab Jänner 2020

Besuchen Sie uns im Internet:

Wiener Tierkrematorium
www.wtk.at

Tierfriedhof Wien
www.tfwien.at



Kühlschlafraum**	 E 48,00
Aufbahrung	 E 48,00
Aufbahrungszeremonie*	 E 70,00
**bis zu 2 Wochen kostenlos
*Die „Aufbahrungszeremonie“ wird nur am Tierfriedhof Wien angeboten.

Einzelkremierung
Tiere bis 2 kg	 E 78,00
ab 2 kg	 E 138,00
ab 6 kg	 E 244,50
ab 11 kg	 E 313,50	
ab 21 kg	 E 393,00
ab 51 kg	 E 498,00

Tiersärge
(bei jeder Kremierung erforderlich)

Sargmaße
35 cm x 25 cm	 E 12,00
42 cm x 33 cm	 E 15,00
57 cm x 42 cm	 E 24,00
86 cm x 58 cm	 E 36,00
106 cm x 71 cm	 E 45,00

Urnenbeisetzung
(inkl. Holzgedenkzeichen und Inschrift)

Kleintierurnengrab (0,5 m2)	 E 235,00
2 Urnen, Laufzeit 2 Jahre

Urnengrab (0,5 m2)	 E 374,00
2 Urnen, 5 Jahre

Urnengrab (1 m2)	 E 450,00
6 Urnen, 5 Jahre

Urnenwand 	 E 470,00
1 Urne, Inschrift, 5 Jahre

Tierkörperbeisetzung
(inkl. Holzgedenkzeichen, Inschrift und Sarg)

Kleintiergrab	 E 295,00
1 Tierkörper bis 2 kg, 2 Jahre

Tiergrab (1 m2)	 E 550,00
2 Tierkörper bis 30 kg + 2 Urnen, 5 Jahre

Tiergrab (2,5 m2)	 E 670,00
3 Tierkörper bis 70 kg + 2 Urnen, 5 JahreEinfache Kremierung

Tiere bis 2 kg	 E 54,00
ab 2 kg	 E 90,00
ab 6 kg	 E 108,00
ab 11 kg	 E 162,00	
ab 21 kg	 E 234,00
ab 51 kg	 E 276,00

Wählen Sie aus unserem reichhaltigen Urnensortiment 
(ab E 36,00)! Eine Übersicht über unser Angebot finden 
Sie im Internet unter www.wtk.at

Gerne unterstützen wir Sie bei der individuellen Gestaltung 
der Grabstätte mit einem Grabstein und auch bei der 
Grabpflege. Eine Kostenübersicht finden Sie im Internet 
unter www.tfwien.at
Sie können uns auch anrufen: 01/523 46 79

Alle Preise inklusive 20% Mwst. Änderungen vorbehalten. Alle Preise inklusive 20% Mwst. Änderungen vorbehalten.

Abholung
(Preise gültig für wtk und tfw)

Grundpreis (im Umkreis von 40 km ab der Betriebsstätte)*	E 99,00
Ab 81 km (Zuschlag pro km zum Grundpreis)*	 E 0,50 
Zustellung der Urne	 E 48,00
*20% Zuschlag ab 20 Uhr, 50% Zuschlag an Sonn- und Feiertagen.

Zusatzleistungen


